

جناب آقای دکتر زلفی گل

وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری

با سلام و احترام

یکی از بخش‌های جامعه که به شدت متأثر از وقایع تأسفبار چند ماه گذشته بوده، دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور هستند. بدون شک از عوامل مهم و مؤثر در گسترش برخوردهای صورت گرفته با تعداد قابل توجهی از دانشجویان و اعضای هیئت علمی در طی این دوره، انفعال وزارت علوم در پیشگیری از این قبیل برخوردها و حتی تداوم آن‌ها توسط برخی مدیران وزارت و رؤسای دانشگاه‌ها است. پدید آمدن شرایط حاضر در حالی است که انتظار این بود مجموعه مدیران وزارت و در رأس ایشان جنابعالی، ضمن برحذر داشتن رؤسا و دیگر مدیران دانشگاه‌ها از برخوردهای تند و ناصواب با دانشجویان و اعضای هیئت علمی، با رایزنی با دیگر دستگاه‌ها و سازمان‌های درگیر در این موضوعات از برخوردهای نامتناسب و نقض حریم دانشگاه‌ها، خوابگاه‌های دانشجویی و دیگر اماکن آموزشی و پژوهشی پیشگیری نمایید.

این شورا در پی اولین مورد نقض حریم دانشگاه‌ها در موضوع تعرض به دانشگاه صنعتی شریف و حمله به دانشجویان و استادان آن دانشگاه در مهرماه، نسبت به خطر گسترش این رویه ناصواب و نقض حریم دانشگاه‌ها هشدار داد. اکنون و با گذشت هفته‌ها از آن حادثه، نه فقط آن اقدام جبران نشده بلکه هر روز که می‌گذرد خبر از تعلیق و ممنوع‌الورودی تعداد بیشتری از دانشجویان و اعضای هیئت علمی منتشر می‌شود. آیا این گونه برخوردهای حذفی با اعتراضات مدنی و به دور از خشونت دانشجویان و یا اعلام نظرات اعضای هیئت علمی، بازتاب‌دهنده ذات دانشگاه به عنوان مرکزی برای اندیشیدن و ترویج پرسشگری است؟ اگر دانشگاه نتواند مرکز پرسشگری و نقد سیاست‌های گذشته و حال مدیران جامعه و ارائه راهکار برای عبور از شرایط پیش آمده باشد، دیگر چه رسالتی برای دانشگاه باقی می‌ماند و عبارت «دانشگاه در خدمت جامعه» چه معنایی پیدا می‌کند؟ پرداختن به تمام موضوعات و مشکلات پیش آمده بسیار فراتر از آن است که در چنین نامه‌ای بگنجد.

لذا از جنابعالی به عنوان متولی اصلی آموزش عالی کشور تقاضا می‌شود برای کمک به بازگشت آرامش به محیط‌های علمی و آموزشی در اولین گام دستور فرمایید ضمن لغو احکام صادره برای دانشجویان و استادان در داخل دانشگاه‌ها، با رایزنی با دیگر دستگاه‌های ذی‌ربط، امکان آزادی و بازگشت به تحصیل و کار دانشجویان و اعضای هیئت علمی بازداشت و ممنوع‌الورود شده فراهم شود.

بیت

شماره: ۵/۱۲۴۲.الف

تاریخ: ۱۴۰۱/۰۹/۰۷

پیوست: ندارد

بدیهی است در ادامه این مسیر، گفتگو با صاحب‌نظران دانشگاهی و کمک گرفتن از ایشان و عمل کردن به توصیه‌های دلسوزانه و عالمانه آن‌ها می‌تواند برای گذار از شرایط تأسف‌باری که برای جامعه پیش‌آمده مفید و مؤثر واقع شود.

با سپاس و آرزوی توفیق الهی
شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی اعضای
هیئت علمی دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های ایران